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10-årig investeringsplan, uppdrag 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommundirektören får i uppdrag att ta fram en 10-årig investerings- och 

finansieringsplan för Linköpings kommun och de kommunala bolagen 
utifrån redovisat förslag. 

Ärende 
Linköpings Kommun befinner sig i en mycket investeringsintensiv period med 
stora investeringar kopplade till såväl hållbarhet som samhällsutveckling. 
Kommunen har därför behov av en summerad redovisning över det totala 
investeringsbehovet för såväl nämnderna som de kommunala bolagen. 

Investeringsnivån är dock mycket beroende av finansieringsmöjligheter och 
huruvida det finns finansiell bärkraft i kommunsfären. Finansiering för 
investeringar skapas i huvudsak av skatteintäkter och resultat i bolagen. 
Kommunstyrelsen ger därför i uppdrag till kommundirektören att i samråd med 
Linköpings Stadshus AB och berörda bolag och nämnder att bereda frågan om 
kommunens och bolagens samlade investeringsbehov för år 2022 och framåt. I 
planen ska det framgå hur investeringarna påverkar bolagens likviditet, resultat 
och om det innebär behov av en utökad låneram. 

Målet är att presentera bedömda investeringsvolymer per år för åren 2022 – 
2032. Större, identifierbara projekt förväntas särredovisas medan huvuddelen 
av återinvesteringsbehov inte redovisas per objekt.  

Sammanställningen kommer att användas för att få en helhetssyn på 
kommunkoncernens samlade investeringsbehov och som underlag för 
synkronisering av planerade investeringar. Sammanställningen av 
investeringsönskemålen/behoven kan också användas av kommunen som 
underlag vid kommande prioriteringsdiskussioner för kommunens egna 
investeringar. Även respektive bolag kan använda sammanställningen som 
underlag för planering av framtida investeringar. 

Den starka befolkningstillväxten och de ambitioner som lagts fast i 
kommunens översiktsplan medför att Linköping står inför flera viktiga 
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framtidsinvesteringar, Linköping har en god ekonomi, men alla investeringar 
låter sig kanske inte förverkligas samtidigt om kommunens finansiella ställning 
ska behållas. Rapporten ska ge en översikt över det uppskattade framtida 
behovet och redovisa hur investeringarna ska finansieras och hur 
investeringarna påverkar skuldsättningsgrad, resultat, utdelningar och 
skatteuttag. 

Normalt ska nämnder och styrelser kunna inrymma utökade driftkostnader för 
investeringar i form av räntor, avskrivningar och driftkostnader inom sin 
driftbudget. I undantagsfall kan kommunstyrelsen bevilja medel för att täcka 
utökade driftkostnader från sina resursmedel, men då påverkas även utrymmet i 
kommande års budgetar, varför detta bör tillämpas med stor restriktivitet.  

Planering och beslut om investeringar fattas av olika beslutsinstanser och 
utifrån olika förutsättningar inom kommunen och de kommunala bolagen. 
Materialet kan därmed inte utgöra grund för prioriteringar mellan olika 
verksamheters planer och behov. Respektive bolag kan också använda 
sammanställningen som underlag för planering av framtida investeringar. 

I uppdraget ingår också att ta fram en finansieringsstrategi. Alltså hur 
investeringarna ska finansieras och hur det påverkar kommunens ekonomi och 
kassaflöde. I utredningen ska också framgå hur kommunens placeringar ska 
hanteras under planperioden. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslag till 
beslut.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – 10-årig investerings- och finansieringsplan, uppdrag, 2032-03-29   
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
Peder Brandt 

 

Beslutet skickas till: 
Ekonomidirektör, Peder Brandt 
Enhetschef, Petter Skogö 
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